1199.

*El Abad Pascual instituye con las rentas de Población, cerca de Becerrilejo, una fundación en Benevivere en favor de los pobres y para el culto en memoria del Fundador Diego Martínez de Villamayor.*

A. H. N. Códice 1.281 (7).

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Paschalis abbas de Benevivere una cum conventu eiusdem loci facimus institutionem firmam et in perpetuum valituram. Statuimus itaque et firmiter virtute obedientiae mandamus ut de redditibus populationis que est prope Bezerrileio dentur annuatim priori hospitalis XXV morabetini in festo sancto pentecosten unde emantur ligna ad calefaciendos pauperes et X in festo sancti antonini de quibus emat pannos ad vestiendos pauperes in aniversario venerabilis memorie domini didaci. Similiter XV dentur sacristae ad opus luminarium ecclesie et dormitorii ex quibus luminaribus una lampas ardeat de oleo olivarum ante maius altare semper nocte dieque. In precipuis festivitatibus novem lampades ardeant in matutinis, missis et vespers. Diebus vero ferialibus et in festis IX lectionum unam lampadem supradictis horis coram unoquoque altare ardere statuimus et si quid de ipsis XV aureis superfuerit in usu altarium expendatur. Sicut igitur pauperes calefacientur igne et indumentis et ecclesia oleo illuminatur et ceris ita illius anima pro quo haec statuuntur et animae parentum ipsius atque animae fratrum et benefactorum nostrorum sancti spiritus ardore accendantur et veri luminis claritate illuminentur. Pro quo sollemne aniversario facimus tertio nonas novembris et ad emenda necessaria refectioi fratrum et pauperum X aurei dentur cellarario. Predicti vero LX aurei persolvantur a tenente iam dictam populationem. Qui nunquam eam tenere possit absque consilio prioris hospitalis. Quod si prefati aurei casu vel eventu aliquo de prefata hereditate populationis habere nequiverit statutum firmissimum tam nobis quam nostris sucesoribus adimplendum stabilimus quatenus abbas et conventus beneviverensis aliam assignent statim sine mora hereditatem unde predictae elemosinae unoquoque anno omni excusatione remota plenarie persolvantur. Si quis vero haec nostra instituta a nobis provide et utiliter sub sacramento fidei confirmata infringere vel minuere seu mutare temptaverit iram Dei omnipotentis plenarie incurrat et insuper sit maledictus et excommunicatus et a Christi corpore et sanguine segragatus et ab ordine religiosorum alienatus. Ego Paschalis iam praescriptus Abbas de Benevivere et eiusdem loci conventus institutionem quam fieri iussimus propriis manibus roboramus et confirmamus. Iohannes prior maior confirmat. Egidius prior claustris confirmat. Iohannes prior hospitalis confirmat. Iohannes prior sancti Iacobi confirmat. Michael prior de Lacunella confirmat. Lupus prior de Pereda confirmat. Dominicus cellararius confirmat. Michael sacrista confirmat. Petrus cantor confirmat.